

# Svenska Arkivförbundet

## Utveckla, inte avveckla, arkivens sökbarhet

I en debattartikel i söndags (30/4) på svd.se skriver elva representanter från arkivinstitutioner, arkivföreningar och forskarvärlden om riskerna med att avveckla i stället för att utveckla den nationella arkivdatabasen (NAD). Initiativtagaren till debattartikeln, Svenska Arkivförbundet, ser med stor oro på vad det kommer att innebära för tillgången till information.

- Den nationella arkivdatabasen är mycket viktigt ingång för forskare att hitta källmaterial, och omvänt en mycket viktig kanal för arkivinstitutionerna att sprida information om arkiven, säger Maths Isacson, förbundsordförande Svenska Arkivförbundet och senior professor i ekonomisk historia vid Uppsala universitet.

Den nationella arkivdatabasen drivs idag av Riksarkivet. Drygt 200 minnesinstitutioner levererar information till databasen, som innehåller information om cirka en kvarts miljon arkiv, alltifrån den lokala fotbollsklubben till sedan länge nedlagda myndigheter. Riksarkivet riskerar nu att tvingas avveckla databasen då det saknas finansiering av driva databasen vidare.

- Det är vår bestämda uppfattning att regeringen skall ge Riksarkivet ett särskilt uppdrag och finansiering att driva den nationella arkivdatabasen och dessutom utveckla och förbättra tjänsten, säger Maths Isacson.

## Länkar

Debattartikeln SvD: <https://www.svd.se/a/2BXw8l/debattorer-risk-att-arkivdatabasen-nad-avvecklas>  
Nationella arkivdatabasen: <https://sok.riksarkivet.se/nad>

## Om Svenska Arkivförbundet

Svenska Arkivförbundet är riksorganisation för den enskilda sektorns arkiv. Förbundet organiserar ca 140 medlemmar från både enskild och offentlig arkivsektor, museer, bibliotek, företag, trossamfund och organisationer och privatpersoner.

## Kontakt

**Maths Isacson**  
Förbundsordförande Svenska Arkivförbundet  
070-541 58 74  
maths.isacson[at]ekhist.uu.se

**Amanda Vesterlund**  
Generalsekreterare Svenska Arkivförbundet  
073-424 44 00  
amanda.vesterlund[at]arkivforbundet.se